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FOLIAŁ
Od lipca 2005 do 31 grudnia 2007 roku, w szerokim Partnerstwie Regionalnym realizowany był projekt
"Partnerstwo na Rzecz Aktywizacji Zawodowej - ANIMATOR", finansowany ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EOUAL oraz budżetu państwa.

ANIMATOR - nowy, skuteczny model walki z bezrobociem
19-21 taty 2t«8 rolro Pod-

Biznesu organizuje kon-
ferencje „Anmurtw-skuttcnij model
pracy x bezrobotnymi". której cełem
bedrie zajireMHtowaiiie głównych zało-
ani onz pfBEoatnneBie muttatow
projdrta J"irtnestwo M Rwcz Akty-

Projekt był jednym z większych, reali-
zowanych w ostatnim okresie przez
Rzeszowską Agencję Rozwoju Regio-
nalnego wraz z zaangażowanymi part-
nerami. - mówi Małgorzata Diwie-
rzyńska. Koordynator Współpracy Po-
nadnarodowej - „ANIMATOR" to pro-
jekt trudny ze względu na mnogość
partnerów i zloionofć zrealizowanych
zadań. Uczestniczyło w nim 14 partne-
rów krajowych i II międzynarodo-
wych, co przyczyniało się do pozyska-
nia dodatkowych informacji i doświad-
czeń w zakresie zadań przewidzianych
do realizacji zarówno na poziomie lo-
kalnym, regionalnym jak też na pozio-
mie ponadnarodowym.

Aninwtof — skuteczny model pracy

Indywidualna pnca Animatora z bezro-
botnymi - to jedno z głównych założeń
projektu. Piętnastu Animatorów wcze-
śniej przeszło czteromiesięczne inten-
sywne szkolenia. Odbyło też dwumie-
sięczne staże w instytucjach, które wpro-
wadzają bezrobotnych na rynek pracy.
Dopiero tak przygotowani Animatorzy
ruszyli w teren i pracowali bezpośrednio
z bezrobotnymi. Trafili do zupełnie róż-
nych społeczności na terenie powiatów:
tarnobrzeskiego, bieszczadzkiego i rze-
szowskiego Bezrobotnych podzielono
na piec dwudziestoosobowych grup: oso-
by niepełnosprawne, kobiety od 25 do 34
lat, młodzież do 25 roku życia pozostają-
cą bez pracy powyżej l roku, mężczyźni
powyżej 45 lat oraz matki samotnie wy-
chowujące dzieci do 7 roku życia.
Animator docierał do bezrobotnych i
podczas indywidualnych rozmów pozna-
wał ich, wskazywał mechanizmy rządzą-

ce rynkiem pracy i możliwości podno-
szenia kwalifikacji. Każdy bezrobotny
miał ustalony indywidualny plan działa-
nia, w oparciu o posiadane predyspozy-
cje i kwalifikacje zawodowe.'

W efekcie, w projekcie „ANIMATOR"
wdetoodiW 302 omby (w t]«2t2 ko-
biety), LWekl otiijaiun.il mparcta
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utratę nowocnanych Udamalogl ht-
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rynku pracy l polityki j
W ramach projektu Podkarpacki Klub
Biznesu z Wyższą Szkolą 7*rnflinma
oraz firmą BD Center zorganizował ba-
dania „Pracodawcy wobec rynku pracy i
polityki gospodarczej". Celem było po-
znanie opinii pracodawców Podkarpa-
cia na temat dostępnych kadr naszego
regionu, oceny kh możliwości i przy-
datności do pracy. Ponadto w wywia-
dach pracodawcy oceniali politykę
państwa w zakresie wspierania rozwo-
ju gospodarczego w naszym wojewódz-
twie - mówi dr Dariusz Wyrwa; Eks-
pert PKB - Pomimo dużego bezrobocia,
aż 45% przebadanych przedsiębiorstw
ma duże problemy ze znalezieniem od-
powiednio wykwalifikowanych pra-
cowników, i to zarówno na stanowiska
wykonawcze, jak i kierownicze. Jest to
sytuacja bardzo niekorzystna Zf wzglę-
du na konkurencyjność gospodarki
Podkarpacia. Zarazem jest to wyraźny
sygnał do podjęcia dzialań zmierzają-
cych do podniesienia jakości kadr w re-
gionie i wyposażenia potencjalnych
pracowników w kwalifikacje odpo-
wiednie dla struktury gospodarki.
Przyczyny takiego stanu rzeczy to nie-

odpowiedni system kształcenia, niedo-
pasowany do potrzeb rynku pracy, jak
również niskie place w regionie, które
powodują selektywne migracje osób o
stosunkowo wysokich kwalifikacjach.

Wyróżnienie najlepszych
Nie byłoby powodzenia projektu bez za-
angażowania ze strony pracodawców za-
równo w sferze badań, szkoleń, jak i za-
trudniania bezrobotnych. Ich rola w ra-
mach „ANIMATORA"- została nagro-
dzona przyznaniem statuetki Kreatora
Nowych Miejsc Pracy za stworzenie
największej liczby nowych miejscpracy.
- mówi Małgorzata Kucharska, Dyrek-
tor Zarządzający PKB - Podkarpacki
Klub Biznesu, największa organizacja
skupiająca przedsiębiorców na Podkar-
paciu ma w swoich założeniach wspie-
ranie ważnych inicjatyw spoleczno-go-
spodarczych. Dlatego cieszę się, że ten
projekt, w którym uczestniczyliśmy tak
wymiemie pomógł osobom bezrobotnym
i z drugiej strony pracodawcom w znale-
zieniu wartościowych pracowników.
Organizowana przez nas w lutym konfe-
rencja „Animator-skuteczny model pra-
cy z bezrobotnymi" ma upowszechnić
ten nowy sposób walki z bezrobociem.
Projekt „Partnerstwo na Rzecz Aktywi-
zacji Zawodowej ANIMATOR" miał na
celu miedzy innymi pomóc bezrobotnym
w znalezieniu zatrudnienia lub w przeko-
naniu ich do aktywnego i skutecznego
poszukania dla siebie pracy. Pozwolił
przetestować skutecznie pracę nowej
specjalności (zawodu) Animatora, który
okazał się niezwykle efektywnym narzę-
dziem wsparcia dla oso f znajdujących
s(f w trudnej sytuacji na rynku pracy -
podkreśla Małgorzata Dżwierzyńska -
Projekt zrealizowany w ramach Inicja-
tywy Wspólnotowej EQVAL był dla
wszystkich zaangażowanych osób i in-
stytucji nowym doświadczeniem, które
zostanie wykorzystane w przyszłości
podczas realizacji innych projektów
wspótfuiansowanych w ramach EFS.

Karolina Lasota

Dziennik
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